
UCHWAŁA NR XXXV/229/2020 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmiany zakresu działalności oraz zmiany instytucji kultury - Ząbkowickiego Ośrodka Kultury 
w Ząbkowicach Śląskich i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9,11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 
Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala co następuje:  
 
 

§ 1.   Zmienia się dotychczasową nazwę gminnej instytucji kultury: „Ząbkowicki Ośrodek Kultury 
w Ząbkowicach Śląskich” na „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” w Ząbkowicach Śląskich. 

§ 2. Nadaje się „Statut Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” w Ząbkowicach Śląskich, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/54/2004 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia  
29 października 2004 r. w sprawie przyjęcia statutu Ząbkowickiego Ośrodka Kultury.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wczesniej niż 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/229/2020 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 29 października 2020 r. 

STATUT 
ZĄBKOWICKIEGO CENTRUM KULTURY I TURYSTYKI 

w Ząbkowicach Śląskich 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki,” - adres: Rynek 24, 57-200 Ząbkowice Śląskie  
(w skrócie ZCKiT zwany dalej  „Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki”) jest samorządową instytucją 
kultury, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej                                
( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm); 

3) przepisów prawnych dotyczących zasad gospodarki finansowej ustalonych dla instytucji kultury; 

4) przepisów prawnych dotyczących zadań realizowanych przez instytucje kultury; 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1.  „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” jest samorządową instytucją kultury posiadającą 
osobowość prawną. 

2. Organizatorem dla „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” jest Gmina Ząbkowice Śląskie. 

3. „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” jest wpisane do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury pod 
poz. 1 prowadzonego przez Organizatora. 

§ 3. Siedzibą „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” w Ząbkowicach Śląskich jest miasto 
Ząbkowice Śląskie, natomiast teren działania – miasto i Gmina Ząbkowice Śląskie. „Ząbkowickie Centrum 
Kultury i Turystyki” może prowadzić działalność na terenie całego kraju i poza granicami kraju. 

§ 4. 1.  „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” używa pieczęci zawierającej jego nazwę  oraz 
dokładny adres :Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki, Rynek 24, 57-200 Ząbkowice Śląskie. 

2. „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi 
gospodarkę finansową. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działalności 

§ 5. Podstawowym celem „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” jest prowadzenie 
wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokającej potrzeby kulturalne i turystyczne  mieszkańców; 
stwarzanie warunków do odbioru i współtworzenia wartości kultury mieszkańców; organizowanie 
różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; upowszechnianie i promocję kultury 
lokalnej w kraju i za granicą; upowszechnienie i promocję atrakcji turystycznych Gminy Ząbkowice Śląskie. 

§ 6. Podstawowe zadania  „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki”  określa ustawa z dnia 
25 października 1991 r . o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 7. 1.  „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” w realizacji swoich zadań współdziała 
z instytucjami kultury, oświaty, instytucjami artystycznymi, impresariatami, organizacjami, fundacjami 
i stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi oraz z organizacjami, fundacjami i stowarzyszeniami turystyczno-
krajoznawczymi oraz  innymi instytucjami i organizacjami krajowymi i zagranicznymi. 

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 1



2. W celu rozszerzenia swojej oferty programowej i efektywniejszej realizacji zadań „Ząbkowickie 
Centrum Kultury i Turystyki” może być członkiem stowarzyszeń i organizacji o charakterze społecznym, 
kulturalnym, turystyczno-krajoznawczym. 

§ 8. 1.  Przedmiotem działalności „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” jest: 

1) organizowanie zespołowego uczestnictwa w życiu kulturalnym; 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

3) organizowanie form indywidualnej aktywności kulturalnej; 

4) organizowanie różnorodnych form prezentacji dorobku kulturalnego; 

5) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych i oświatowych; 

6) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, sekcji, zespołów 
itp.; 

7) organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, wystaw oraz imprez oświatowych i plenerowych; 

8) prowadzenie kina; 

9) prowadzenie klubów, zespołów, sekcji zainteresowań, ognisk pracy artystycznej; 

10) organizowanie festiwali, imprez rozrywkowych i rekreacyjnych oraz przeglądów i konkursów; 

11) organizowanie i prowadzenie imprez dla dzieci i młodzieży, dorosłych i seniorów; 

12) prowadzenie zajęć dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów w formie grup zajęciowych; 

13) prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów i form doskonalenia oraz działalności instruktażowo -
metodycznej w zakresie różnych dziedzin  kultury, sztuki, turystyki i promocji; 

14) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej; 

15) prowadzenie Klubu Seniora; 

16) prowadzenie archiwum dokumentacji kulturalnej, turystycznej i promocyjnej; 

17) świadczenie usług w zakresie najmu pomieszczeń; 

18) świadczenie usług w zakresie wynajmu sprzętu; 

19) organizowanie okolicznościowych imprez zleconych; 

20) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

21) prowadzenie usług plastycznych i reklamowych; 

22) organizowanie wypoczynku dla dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów; 

23) współpraca transgraniczna w zakresie kultury, sztuki, turystyki i promocji oraz współpraca 
z miastami partnerskimi; 

24) koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych i turystycznych; 

25) prowadzenie świetlic wiejskich; 

26) opracowanie i wydawanie materiałów promocyjnych; 

27) obsługa ruchu turystycznego w Izbie Pamiątek Regionalnych, Krzywej Wieży i na Zamku w Ząbkowicach 
Śląskich; 

28) zabezpieczanie i konserwacja eksponatów muzealnych; 

29) stała współpraca z właścicielami bazy turystycznej i hotelowej w zakresie promocji i rozwoju turystyki; 

30) współpraca z organizacjami społecznymi i ośrodkami kultury w zakresie organizacji imprez 
turystycznych, kulturalnych i targowych; 

31) tworzenie ofert dla biur podróży, touroperatorów i organizatorów turystyki przyjazdowej; 

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 2



32) tworzenie i aktualizacja baz danych, tj. bazy noclegowej, bazy gastronomicznej, bazy przewoźników, bazy 
przewodników i inne bazy w zakresie turystyki i promocji; 

33) organizacja stoiska wystawienniczego na targach turystycznych oraz na ważnych imprezach masowych 
w kraju i za granicą; 

34) udział w projektach kulturalnych, promocyjnych, turystycznych  i sportowych; 

35) współpraca przy ustalaniu corocznego „Kalendarza imprez” w Gminie Ząbkowice Śląskie; 

36) współpraca ze stowarzyszeniami i organizacjami działającymi  w sferze turystyki na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie oraz z organizacjami ponadlokalnymi; 

37) ułatwienie dostępu do obiektów turystycznych, m.in. poprzez remont, rozbudowę infrastruktury; 

38) sprzedaż gadżetów/materiałów promocyjnych Gminy Ząbkowice Śląskie oraz  innych produktów 
turystyczno-kulturowych; 

39) prowadzenie innych działań w zakresie rozwoju ruchu turystycznego na terenie Gminy Ząbkowice 
Śląskie, w kraju i za granicą; 

40) wspomaganie doradcze, szkoleniowe, informacyjne i techniczne działających na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, związków i innych form aktywności 
społecznej; 

41) tworzenie i rozwój warunków sprzyjających: aktywizacji mieszkańców w budowaniu społeczności 
lokalnych, wzajemnej współpracy lokalnych liderów oraz instytucji publicznych i pozarządowych; 

42) wspieranie w działaniu organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i społeczników w realizacji ich 
przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnej; 

43) prowadzenie i aktualizacja bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie; 

44) prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań, ekspertyz i raportów dotyczących organizacji 
pozarządowych i środowiska lokalnego; 

45) rozwijanie działalności wolontariackiej; 

46) integrowanie sektora pozarządowego; nawiązywanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów pomiędzy 
instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze pomocy i integracji społecznej; 

47) upowszechnianie wiedzy i umiejętności z zakresu aktywności obywatelskiej, inicjatyw oddolnych, 
wolontariatu; 

48) wspieranie podmiotów otoczenia sektora pozarządowego i sektora ekonomii społecznej (w tym:  instytucji 
publicznych i prywatnych przedsiębiorstw), rozwijanie dialogu i partnerstwa międzysektorowego; 

49) inspirowanie i wspieranie tworzenia innowacyjnych form funkcjonowania instytucji pozarządowych oraz 
instytucji publicznych współpracujących z sektorem pozarządowym; 

50) realizację projektów finansowanych oraz dofinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł 
zewnętrznych; 

51) organizowanie konkursów dla organizacji pozarządowych; 

52) organizowanie i przeprowadzanie konkursów na zadania zlecone przez Gminę Ząbkowice Śląskie 
w zakresie zadań statutowych realizowanych przez Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 9. 1. Organem zarządzającym  „Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki” jest Dyrektor, który 
reprezentuje instytucję kultury na zewnątrz i kieruje jego działalnością. 

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 3



2. Zasady powołania i odwołania Dyrektora „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” określa ustawa 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 ). 

3. Dyrektor zarządza całością mienia „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” i podejmuje decyzje 
finansowe do wysokości posiadanych środków w oparciu o plan finansowy. 

4. W „Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki” może być utworzone stanowisko Zastępcy Dyrektora. 
Powierzenie stanowiska Zastępcy Dyrektora i odwołanie ze stanowiska Zastępcy Dyrektora dokonuje Dyrektor 
„Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” po zaciągnięciu opinii Burmistrza. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1.  „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę 
finansową zgodnie z Rozdziałem 3 – zasady gospodarki finansowej instytucji kultury określone w ustawie 
z dnia 25 października  o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194). 

2. „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie 
z obowiązującymi przepisami zasad (w tym zawierać umowy cywilno-prawne), jeżeli służy ona realizacji 
podstawowych zadań instytucji lub ją wspomaga oraz o ile nie powoduje ona ograniczenia w realizacji zadań 
podstawowych,  a dochód uzyskany z tej działalności jest w całości przeznaczony na wspieranie celów 
statutowych lub utrzymanie instytucji. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej odbywać się będzie poprzez: 

1) organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów, zajęć, prowadzenie kursów doskonalenia zawodowego 
zarówno własnych, jak i na zlecenie osób prawnych, organizacji i instytucji; 

2) prowadzenie sprzedaży giełdowej, komisowej, antykwarycznej dzieł sztuki, rękodzieła ludowego 
i artystycznego, materiałów plastycznych, produktów regionalnych, wydawnictw fonograficznych 
i filmowych ; 

3) sprzedaż gadżetów turystycznych związanych z Miastem Krzywej Wieży, przewodników, broszur 
i folderów turystyczno - kulturalnych, koszulek, pocztówek, płyt, produktów regionalnych i innych 
promujących miasto, gminę, jej atrakcje turystyczne, wydarzenia kulturalne, twórczość mieszkańców i ich 
osiągniecia w różnych dziedzinach; 

4) prowadzenie działalności gastronomicznej organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, 
koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk, pokazów filmów oraz innych form estradowych 
w obiektach własnych i poza nimi na zlecenie podmiotów zewnętrznych; 

5) prowadzenie działalności wydawniczej i poligraficznej; 

6) organizowanie imprez w obiektach własnych i poza nimi na zlecenia podmiotów zewnętrznych; 

7) prowadzenie działalności impresaryjnej; 

8) wynajem pomieszczeń, obiektów i sprzętu; 

9) obsługa imprez; 

10) organizowanie loterii; 

11) organizowanie kiermaszów, targów, konferencji i wystaw; 

12) prowadzenie usług kserograficznych; 

13) organizowanie imprez rozrywkowych, turystycznych, rekreacyjno – wypoczynkowych i poradnictwa 
w tym zakresie: 

a) świadczenie usług w zakresie plastyki i reklamy; 

b) świadczenie usług w zakresie fotografii, filmu; 

c) prowadzenie nauki języków obcych; 

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 4



d) prowadzenie działalności turystycznej (organizowanie obozów, rajdów, wycieczek itp.); 

e) prowadzenie studia nagrań i wydawania płyt; 

f) świadczenie usług reklamowych, promocyjnych; 

g) prowadzenie agencji pocztowej; 

h) wydawanie regionalnego czasopisma ze sprzedażą publiczną egzemplarzy; 

i) prowadzenie radia internetowego; 

j) prowadzenie odpłatnej wypożyczalni kostiumów, rekwizytów; 

k) organizowanie zielonej szkoły; 

l) wynajmu środków transportu; 

m) prowadzenie systemu ogłoszeń na słupach gminnych. 

§ 11. „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” prowadzi rachunkowość zgodnie z ustaleniami 
zawartymi w ustawie z dnia 29 września 1994 r. (tj. Dz. U. z 2019 poz. 351 ze zm.). 

§ 12. „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” posiada odrębny rachunek. 

§ 13. 1.  Majątek „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” stanowi nieruchomość gruntową 
zabudowaną o numerze ewidencyjnym 87/6 o powierzchni 0.1162 ha, AM 12, obręb Centrum, położoną                                 
w Ząbkowicach Śląskich Rynek 24, dla której Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich prowadzi księgę 
wieczystą nr SW1Z/00045589/0. 

2. Dyrektor „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” zarządza majątkiem „Ząbkowickiego Centrum 
Kultury i Turystyki” i jest odpowiedzialny za jego gospodarowanie. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Statut „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” nadaje Rada Miejska Ząbkowic Śląskich. 

§ 15. Zmiany w Statucie „Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki” mogą być dokonane w trybie 
określonym dla jego nadania.

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 ) zadania własne gminy obejmują sprawy kultury, w tym bibliotek gminnych i innych
instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h
ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) w zakresie realizacji wskazanych zadań
gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także reorganizować je i nadawać im statuty.

Mając na uwadze powyższe konieczna jest zmiana nazwy i rozszerzenie działalności instytucji kultury,
które wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy w zaspokajaniu
potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, promocji i turystyki oraz do uproszczenia struktur
zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Zmiana nazwy na „Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki” pozwoli na elastyczne reagowanie na
lokalne potrzeby mieszkańców, umożliwi zracjonalizowanie wydatków instytucji kultury, zmniejszenie
kosztów administracyjnych oraz lepsze wykorzystanie sprzętu, urządzeń i bazy lokalowej. Zmiana nazwy
nie obniży jakości świadczonych usług, ale pozwoli na bardziej efektywne i skoordynowane wykonywanie
zadań w sferze kultury, promocji i turystyki przy pełnym wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy
materiałowej instytucji kultury.

Zamierzona zmiana doprowadzi do powstania jednego prężnego i wielofunkcyjnego ośrodka, co będzie
miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie na działalność
kulturalną, promocyjną i turystyczną.

Sporządziła: Anna Sznajder Inspektor ds. administracyjno - opiekuńczych, kultury i sportu

Kierwonik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków

Id: B2F61E8F-25FC-4BC0-8E2A-92FEAB079D34. Podpisany Strona 1




